
varioPRINT iX1700
Printer për printimin 

e fletëve me bojë

GATI. PËRGATITUNI. 
NISUNI.
NISUNI DREJT SUKSESIT ME 
PRODUKTET E PRINTIMIT ME 
BOJË TË CILËSISË SË LARTË
A jeni gati të avanconi me ritëm të shpejtë në tregun 
e produkteve të printimit me bojë të cilësisë së lartë? 
Tani mund ta bëni këtë gjë me varioPRINT iX1700, 
printerin dixhital për printimin e fletëve me bojë. 
varioPRINT iX1700 ofron cilësi imazhi të jashtëzakonshme 
dhe përshtatshmëri të gjerë materialesh, të kombinuara 
me prodhim efikas, shpejtësi dhe përdorim ekonomik.
Teknologjia novatore Qualinx nga Canon siguron 
rezultate konsistente, procese të shpejta dhe dizajn 
të fokusuar në qëndrueshmëri, duke e bërë ideal për 
punë të ndryshueshme dhe me volum të vogël.
varioPRINT iX1700 është porta juaj drejt potencialit 
ekonomik të printerit me bojë. Nga Canon, lideri 
botëror në tregun e printimit të fletëve me bojë. 

•	 Shpejtësi të larta printimi deri në 170 A4 ipm dhe 
83 SRA3 ipm

•	 Teknologji të besueshme për transportin e letrës

•	 Regjistrim dhe përsëritshmëri e qëndrueshme me 
monitorim të integruar

•	 Forconi kohëzgjatjen e sistemit me pastrim automatik të 
kokave të printimit dhe mirëmbajtje të përmirësuar për 
përdoruesin

•	 Mbështetje e gjerë për materiale të ndryshme me peshë 
deri në 450 gsm dhe formate deri 364 x 660 mm

•	 Nënshtresat variojnë nga letra pa veshje, me veshje deri 
te letra të ashpra

•	 Produkte printimi të larmishme duke filluar nga 
fletushkat, broshurat, kartolinat dhe librat, deri te 
printime në fletë të gjata 

•	 Tharje dhe fiksim në dy hapa për rezultate të 
qëndrueshme

•	 Printime me mundësi të larta për heqjen e bojës falë 
bojës polimer me bazë uji dhe me pigment 

•	 Pa emetime ozoni

•	 Printimi sipas kërkesës është në një farë mënyre efikas. 
Printoni vetëm atë që nevojitet

PRODUKTIVITET DHE 
EFIKASITET I LARTË 

CILËSI MAHNITËSE E IMAZHIT

FLEKSIBILITET 
MBRESËLËNËS 

DIZAJN I 
QËNDRUESHËM

•	 Koka printimi të qëndrueshme, me definicion të lartë, 
të zhvilluara nga Canon

•	 printim 2400 x 1200 dpi

•	 Teknologji që sigurojnë jetëgjatësi dhe stabilizim për 
performancë optimale të vazhdueshme të kokës së 
printimit dhe spërkatësve

•	 Bojë me dendësi të lartë dhe gamë të gjerë ngjyrash me 
bazë uji dhe lëng ColorGrip për përgatitjen e sipërfaqes 
së letrës



KONTROLLUES PRISMAsync

Lidhshmëria me rrjetin 10/100/1000 Base T, TCP/IP, IP statike/automatike (DHCP), IPV4, 
IPV6, NTP, IPSec, IEEE801.x

Gjuhët e faqeve 
të përshkrimit

Adobe Postscript niveli 3, PDF 2.0, PDF/X, PPML 2.0 PPML 2.2, 
PDF/VT niveli 1, IPDS*, IPDS IS/3, IPDS GA

Dorëzimi i punës LPR, Dosje automatike përmes SMB, Dosje automatike përmes 
WebDav, Socket (transmetim), JDF/JMF e brendshme (me 
certifikim CIP4), Kapacitete të zgjeruara të pajisjes JMF, URL 
PDL të mbështetura në JDF, URL PDL të mbështetura në JMF, 
IPP 2.0 IPP i sigurt (HTTPS), njësi USB, JMF përmes HTTPS

Protokollet SNMP v1, SNMP v3, Host Resources MIB, MIB II, Printer MIB, Job 
Monitoring MIB, Job Management MIB (pjesërisht), IEEE 802.1x

Bibliotekat e ngjyrave 
të pikave

PANTONE+ Solid (me veshje dhe pa veshje), PANTONE 
GOE (me veshje dhe pa veshje), HKS (K,N), HKS (K,N) 3000+, 
PANTONE+ Solid 336 New (me veshje dhe pa veshje)

Shpejtësia e procesorit 6 bërthama (12 procese paralele) @ 3,2 GHz

Paneli i kontrollit Panel përdoruesi 21.5" me teknologji kapacitive me prekje 

Përmasat Paneli i kontrollit: 529 x 40 x 325 mm 
Kontrolluesi: 200 x 430 x 420 mm 

Pesha Paneli i kontrollit: 5,8 kg (9,6 kg me mbështetëse) 
Kontrolluesi: 18 kg

Furnizimi me energji 100-240V AC, 50-60 Hz

KËRKESAT E LIDHJES**

Siguresa e lidhjes Me tre faza: 220 - 240 V, 50/60 Hz, 60 A
Me një fazë: 220 - 240 V, 50/60 Hz, 13 A 

Konsumi mesatar i energjisë 
në printim 

14.2 kW 

Konsumi mesatar i energjisë 
në modalitetin pasiv 

7.0 kW 

Konsumi i energjisë në 
modalitetin e fjetjes

0.05 kW

MJEDISORE

Temperatura Diapazoni optimal 20-27°C

Lagështia Diapazoni optimal 30-60%

Lartësia Maksimumi 1500 m mbi nivelin e detit

Zhurma gjatë përdorimit Printim 81,8 dB

TË DHËNAT FIZIKE**

Gjatësia x Gjerësia x Lartësia 8780 x 1130 x 2335 mm

Pesha Afro 3,950 kg 

varioPRINT iX1700Teknologjia e bojës Qualinx mundëson 
printim me shpejtësi të lartë, me ngjyra 
të shkëlqyera dhe detaje shumë të 
mprehta. Përdorni një gamë të gjerë 
materialesh me rezultate të sakta, 
konsistente dhe me cilësi të lartë.

TEKNOLOGJIA

Teknologjia e printimit Me bojë, aktivizim sipas kërkesës, termik 
Teknologji Qualinx 

Bojë Bojëra ekskluzive polimeri varioPRINT iX1700 me bazë uji dhe 
me pigment 

Shpejtësia e printimit  
≤352 gsm 

≥353 gsm 

 
170 imazhe A4 njëanëshe dhe dyanëshe në minutë 

95 imazhe A4 njëanëshe dhe dyanëshe në minutë 

Volumi i rekomanduar 
mesatar mujor i printimeve

300 000 - 2 000 000 imazhe A4 në muaj 

Rezolucioni 2400 x 1200 dpi 

LETRA

Pesha e letrës Pa veshje: 50 - 450 gsm 
Me veshje: 65 - 450 gsm 

Trashësia e letrës Maksimumi 630 mikronë 

Nënshtresat Letra të zakonshme me veshje dhe pa veshje 

Konfigurimi minimal 1 Modul për futjen e letrës (PIM)
1 Stivues me kapacitet të lartë (STM)

Madhësitë e letrës 203 x 203 mm - 364 x 660 mm 

MODULI PËR FUTJEN E LETRËS (PIM-XL) 

Teknologjia Mbushje e dyfishtë me vakuum në pjesën e përparme dhe të 
pasme, sistem i mbyllur për menaxhimin e bazamentit të letrës 
dhe zbulim i mbushjes së dyfishtë 

Sirtarë letre 3 x 1700 fletë për çdo madhësi të mbështetur materiali 

Kapaciteti standard i letrës 5100 fletë për çdo madhësi të mbështetur materiali 

Kapaciteti maksimal i letrës 15 300 fletë për çdo madhësi të mbështetur materiali me 
3 Module për futjen e letrës 

Madhësia e Letrës 203 x 203 mm - 364 x 660 mm 
Madhësitë standarde: SRA3S, A3S, A4L, A4S, B4L, B4S, B3S, 
14"× 20"S, 13" × 19"S, 12" × 18"S, 11" × 17"S, LGLS, LTRL, LTRS, 8KS, 
LGLL, SRA4L, SRA4S

Përmasat (gjer.×thell.×lart.) 1275 x 1064 x 1260 mm

Pesha 620 kg

Furnizimi me energji 220-240 V, 50/60 Hz, 13 A

Opsionale 2 Module shtesë për futjen e letrës 

STIVUES ME KAPACITET TË LARTË (STM) 

Kapaciteti standard i stivimit 3500 fletë (80 gsm) + 200 fletë në sirtarin e sipërm 

Kapaciteti maksimal 
i stivimit 

10 500 fletë (80 gsm) + 600 fletë në sirtarin e sipërm me 
3 Stivues me kapacitet të lartë 

Përmasat (gjer.×thell.×lart.) 975 x 870 x 1,150 mm

Pesha Bosh 290 kg

Pajisjet Mbajtëse stivimi 

Furnizimi me energji EU: 220-240 V, 50/60 Hz, 13 A 

Opsionale 2 Stivues me kapacitet të lartë shtesë
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Informacioni në këtë dokument mund të ndryshojë pa paralajmërim.
CANON INC. NUK JEP ASNJË GARANCI TË ÇFARËDO LLOJI LIDHUR ME KËTË MATERIAL, TË SHPREHURA OSE TË NËNKUPTUARA, PËRVEÇ ATYRE TË PËRCAKTUARA KËTU, PËRFSHIRË POR PA U KUFIZUAR 
NË, GARANCI TREGTUESHMËRIE, SHITSHMËRIE, PËRSHTATSHMËRIE PËR NJË QËLLIM TË CAKTUAR PËRDORIMI OSE MOSSHKELJE TË TË DREJTAVE. CANON INC. NUK ËSHTË PËRGJEGJËS PËR ASNJË DËM 
TË DREJTPËRDREJTË, TË RASTËSISHËM OSE PASUES TË ÇFARËDO NATYRE, AS PËR HUMBJET APO SHPENZIMET QË REZULTOJNË NGA PËRDORIMI I KËTIJ MATERIALI.

* IPDS në 600 dpi 
** �Kërkesa e lidhjes dhe të dhënat fizike jepen për një konfigurim minimal që përfshin 

një modul për futjen e letrës dhe një stivues kapaciteti të lartë 

SPECIFIKIMET 
TEKNIKE Administrimi 

i materialeve
Tharje 
dhe fiksim

Prodhim i besueshëm dhe efikas
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